23/06/2023, 17:23 SEI/ICMBio - 15063419 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15513941&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=825… 1/7

02123.000832/2023-60
Número Sei:15063419

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL SERRA DAS CONFUSÕES
Rua João Dias, número 398, - Bairro Centro -  Caracol - CEP 64795000

Telefone: (89)35891208

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

 Aos 22 dias do mês de Junho de 2023, no PARQUE NACIONAL DA SERRA DAS CONFUSÕES, na Rua João Dias, 398 – Centro da cidade de Caracol
estado do Piauí, as 09:00 hs, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: JOSE WILMINGTON PAES LANDIM RIBEIRO, chefe do PN da Serra
das Confusões, Matricula Sigepe 1307646; Sr ESPEDITO JUNIOR MENDES DE ARAUJO, Técnico Administrativo lotado no PN da Serra da Capivara,
Matricula Sigepe 0683320, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais para
o PARQUE NACIONAL DA SERRA DAS CONFUSÕES, designados pela Ordem de Serviço nº 1313 de 19 de abril de 2023.

 Tendo em vista que não houve nenhum Recurso manifestado pelos concorrentes do presente Processo Seletivo Simplificado, esta Comissão resolve:

- HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Brigadistas de Prevenção e Combate a Incêndios Florestais,
conforme a ordem de classificação apresentada nos quadros abaixo:

Número de vagas: 28 - Área temática: Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios Florestais.

Quadro 1. Número de vagas: 24 - Área temática: Brigadista de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível I

ClassificaçãoCURSISTA N1 N2 N3 N4 N5 NF APROVAÇÃO

23/06/2023, 17:23 SEI/ICMBio - 15063419 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15513941&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=825… 2/7

1 GILMAR DE SOUSA
SILVA 2,0 1,8 1,8 1,8 2,0 9,4 APROVADO/SELECIONADO

2 ALDAIR CAMPOS
PAES LANDIM 2,0 1,8 1,8 1,8 2,0 9,4 APROVADO/SELECIONADO

3 ALESSANDRO LUIS
DE SOUSA 2,0 1,8 1,8 1,8 2,0 9,4 APROVADO/SELECIONADO

4 GILIARDE DA SILVA
LACERDA 2,0 1,8 1,8 1,8 2,0 9,4 APROVADO/SELECIONADO

5 ANTONIO CARLOS DA
ROCHA SILVA 2,0 1,8 1,8 1,8 2,0 9,4 APROVADO/SELECIONADO

6 EZEQUIEL ALVES
FARIAS 2,0 1,8 1,8 1,8 2,0 9,4 APROVADO/SELECIONADO

7 IRINEU DIAS DE
MIRANDA 2,0 1,8 1,8 1,8 2,0 9,4 APROVADO/SELECIONADO

8 ELIZAMAR NERES DE
FARIAS 2,0 1,8 1,8 1,8 2,0 9,4 APROVADO/SELECIONADO

9 ELZIMAR DOS ANJOS
ROCHA  2,0 1,8 1,8 1,8 2,0 9,4 APROVADO/SELECIONADO

10 VITOR MANUEL DE
SOUSA SILVA 2,0 1,8 1,8 1,8 2,0 9,4 APROVADO/SELECIONADO

23/06/2023, 17:23 SEI/ICMBio - 15063419 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15513941&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=825… 3/7

11 LAUDINHO JOSE DE
SOUSA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,8 9,2 APROVADO/SELECIONADO

12 DERVAL RIBEIRO DA
TRINDADE 2,0 1,8 1,8 1,8 1,8 9,2 APROVADO/SELECIONADO

13 JOSIANO PEREIRA DE
SOUSA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,8 9,2 APROVADO/SELECIONADO

14 NICODEMOS PEREIRA
CRUZ 2,0 1,8 1,8 1,8 1,8 9,2 APROVADO/SELECIONADO

15 MARCILENO
PEREIRA CRUZ 2,0 1,8 1,8 1,8 1,8 9,2 APROVADO/SELECIONADO

16 LEOMAR FERNANDES
DA ROCHA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,8 9,2 APROVADO/SELECIONADO

17 RAI DE SOUSA SILVA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,8 9,2 APROVADO/SELECIONADO

18 WEMERSON PEREIRA
DIAS SILVA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,8 9,2 APROVADO/SELECIONADO

19 CLAUDIO HENRIQUE
DA SILVA TRINDADE 2,0 1,8 1,8 1,8 1,8 9,2 APROVADO/SELECIONADO

20 VALDINEI MIRANDA
DA ROCHA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,8 9,2 APROVADO/SELECIONADO

23/06/2023, 17:23 SEI/ICMBio - 15063419 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15513941&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=825… 4/7

21 LUAN JOSE DE SOUSA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,8 9,2 APROVADO/SELECIONADO

22 VALDENOR DIAS DA
SILVA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,8 9,2 APROVADO/SELECIONADO

23
RAIMUNDO
RODRIGUES DOS
SANTOS

2,0 1,8 1,8 1,8 1,8 9,2 APROVADO/SELECIONADO

24 WOLNEY DIAS DA
SILVA DE MACEDO 2,0 1,8 1,8 2,0 1,6 9,2 APROVADO/SELECIONADO

25 EDUARDO  CUSTODIO
DE FARIAS 2,0 1,8 1,8 1,6 1,8 9,0 APROVADO

26 ARENILDO PEREIRA
DA SILVA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,6 9,0 APROVADO

27 GEAN MARQUES DA
SILVA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,6 9,0 APROVADO

28 NILTON CAMPOS DE
SOUSA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,6 9,0 APROVADO

29 HILDAFRAN ARAUJO
DA COSTA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,6 9,0 APROVADO

30 JOSIVAN SOUSA DIAS
SANTOS 2,0 1,8 1,8 1,8 1,6 9,0 APROVADO

23/06/2023, 17:23 SEI/ICMBio - 15063419 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15513941&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=825… 5/7

31 JOSE OVIDIO DOS REIS
NETO 2,0 1,8 1,8 1,8 1,6 9,0 APROVADO

32 GABRIEL FERREIRA DE
SOUSA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,6 9,0 APROVADO

33 ADI PAES LANDIM DA
ROCHA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,6 9,0 APROVADO

34 ZEZITO DE SOUSA
MIRANDA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,6 9,0 APROVADO

35 JULDEMAR DE SOUSA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,6 9,0 APROVADO

36 MANOEL NERES
BONFIM 2,0 1,8 1,8 1,8 1,4 8,8 APROVADO

37
WANDERSOM
FERNANDES DOS
SANTIOS

2,0 1,8 1,8 1,8 1,4 8,8 APROVADO

38 ILMAR PEREIRA DA
TRINDADE 2,0 1,8 1,8 1,8 1,4 8,8 APROVADO

39 THIAGO ROCHA DA
TRINDADE 2,0 1,8 1,8 1,8 1,4 8,8 APROVADO

40 ARNOLDO DOS
SANTOS COSTA 2,0 1,8 1,8 1,8 1,2 8,6 APROVADO

Á

23/06/2023, 17:23 SEI/ICMBio - 15063419 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15513941&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=825… 6/7

Quadro 1I. Número de vagas: 04 - Área temática: Chefe de Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível II

CLASSIFICAÇÃOCURSISTA N1 N2 N3 N4 N5 NF APROVAÇÃO

1
BENEDITO
GOMES DOS
SANTOS

1 2 1,81,62 8,4 APROVADO/SELECIONADO

2

PEDRO
PAES
LANDIM DE
BRITO

1 2 1,71,61,88,1 APROVADO/SELECIONADO

3
VALDINE
RODRIGUES
DA ROCHA

1 2 1,71,61,88,1 APROVADO/SELECIONADO

4 JOSE FILHO
DA ROCHA 1 2 1,81,61.27,6 APROVADO/SELECIONADO

5

LUIZ
CARLOS
RIBEIRO DE
MACEDO

1 2 1,51,41,47,3 APROVADO

- CONVOCAR os candidatos(as) aprovados(as) e selecionados(as) dentro do numero de vagas existentes, para se apresentar nos dias 22 e 23/06/2023,
estipulados no Edital, de posse dos documentos complementares para à contratação

NOME EM MAIÚSCULAS E NEGRITO

23/06/2023, 17:23 SEI/ICMBio - 15063419 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15513941&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=825… 7/7

(cargo do signatário com iniciais em maiúsculas)

Documento assinado eletronicamente por Jose Wilmington Paes Landim Ribeiro, Chefe, em 23/06/2023, às 15:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Espedito Junior Mendes de Araujo, Técnico Administrativo, em 23/06/2023, às 16:15, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 15063419 e o código CRC
369B4537.